2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАКЕДЕМОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ __58___
13.04. 2015 г.
с. Лакедемоновка
«О внесении изменений в Постановление Администрации Лакедемоновского сельского поселения от 03.12.2012 № 39 «О совершенствовании учета муниципального имущества муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение», решением Собрания депутатов Лакедемоновского сельского поселения от 29.04.2009 № 43 «Об утверждении Положения «О порядке учета, управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в приложение к Постановлению Администрации Лакедемоновского сельского поселения от 03.12.2012 № 39 «О совершенствовании учета муниципального имущества муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Принято в целях установления единых требований к порядку учета муниципального имущества муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение», присвоения сведений объектам учета, хранения документов учета,а также предоставления сведений об объектах учета заинтересованным лицам.»;
1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Порядок ведения реестра, перечень объектов учета в реестре и состав сведений, включаемых в разделы реестра, определяются в соответствии с Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным Приказом Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 № 424.»;
1.3. пункты 3.1 и 3.2 признать утратившими силу;
1.4. в пункте 4 слова «в соответствии с настоящим Положением» исключить.

1.5. пункт 6 признать утратившим силу.

1.6. в пункте 7:

а) абзац первый признать утратившим силу;

б) абзац второй после слов «Каждый из разделов» дополнить словами «реестра, установленный Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным Приказом Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 № 424,»;
1.7. пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Карты сведений об объектах учета, записи об изменениях сведений об объекте учета или о прекращении права муниципальной собственности Лакедемоновского сельского поселения на имущество помещаются, а исключения из карт сведений о муниципальном имуществе Лакедемоновского сельского поселения, принадлежащем правообладателям на соответствующем вещном праве или составляющем муниципальную казну Лакедемоновского сельского поселения, совершаются в соответствующих подразделахреестра, установленных пунктом 7 настоящего Положения.»;
1.8. пункт 45 дополнить абзацем следующего содержания:

«Для получения информации об объектах учета указанные лица направляют в Администрацию Лакедемоновского сельского поселения заявление (запрос) о предоставлении информации об объектах учета.»;

1.9. пункты 46, 47 изложить в следующей редакции:
«46. Предоставление информации об объектах учета юридическим и физическим лицам, не указанным в пункте 45 настоящего Положения (далее - заявители), осуществляется за плату в размере 200 рублей за информацию об одном объекте учета на соответствующую дату.

Для получения информации об объектах учета заявитель подает в Администрацию Лакедемоновского сельского поселения заявление (запрос) о предоставлении информации об объектах учета с приложением копий следующих документов:

документа, удостоверяющего личность (для заявителя - физического лица, для представителя физического или юридического лица);

документа, подтверждающего полномочия представителя физического или юридического лица (в случае, если заявление (запрос) о предоставлении информации об объектах учета подается представителем физического или юридического лица).

Администрация Лакедемоновского сельского поселения в порядке межведомственного взаимодействия, осуществляемого при предоставлении муниципальных услуг, запрашивает:

документ, подтверждающий регистрацию юридического лица (в случае, если заявление (запрос) о предоставлении информации об объектах учета подается от имени юридического лица);

документ, подтверждающий внесение платы за предоставление информации об объектах учета.

Указанные документы заявитель вправе представить в Администрацию Лакедемоновского сельского поселения по собственной инициативе. В случае представления заявителем указанных документов Администрация Лакедемоновского сельского поселенияне запрашивает их.

Заявление (запрос) о предоставлении информации об объектах учета регистрируется в день его поступления в Администрацию Лакедемоновского сельского поселения.

Основаниями для отказа в предоставлении информации об объектах учета являются:

непредставление (или представление в неполном объеме) заявителем документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;

наличие сведений о непоступлении платы за предоставление информации об объектах учета;

наличие сведений об отсутствии сведений о заявителе в Едином государственном реестре юридических лиц (в случае, если заявителем является юридическое лицо).

Отказ в предоставлении информации об объектах учета может быть обжалован в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Плата за информацию об отсутствии в реестре сведений об имуществе, которое не учтено в реестре, не взимается.

В случае отсутствия в реестре сведений об одном или нескольких запрошенных объектах Администрация Лакедемоновского сельского поселения уведомляет заявителя о его праве обратиться в Администрацию Лакедемоновского сельского поселения с заявлением о возврате денежных средств за оплату муниципальной услуги с указанием суммы и номера банковского счета, на который необходимо осуществить возврат денежных средств. Возврат денежных средств осуществляется в течение 7 дней со дня поступления указанного заявления.

Плата за предоставление информации из реестра подлежит перечислению в доход бюджета Лакедемоновского сельского поселения в полном размере.
47. Предоставление информации об объектах учета осуществляется в виде выписок из реестра муниципального имущества Лакедемоновского сельского поселения по форме согласно приложению N 6 к настоящему Положению в срок, не превышающий 10 дней со дня регистрации заявления (запроса) о предоставлении информации об объектах учета.
Выписки из реестра выдаются Администрацией Лакедемоновского сельского поселения только в отношении объектов учета, относящихся к муниципальному имуществу Лакедемоновского сельского поселения, указанному в пункте 3 настоящего Положения.»;
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лакедемоновского

сельского поселения
Ю.А. Прокопенко